
M 44 NC POWER 
Inovativní spárovací hmota odpuzující vodu 

a nečistoty díky jedinečnosti Natural Clean Power 

M 44 NC POWER     
Inovativní spárovací hmota odpuzující vodu a nečistoty 

www.botament.com Stavební hmoty profesionálů  

ZVLÁŠŤ SNADNO UDRŽOVATELNÁ 

SPÁROVACÍ HMOTA 



2

BOTAMENT® M 44 NC POWER je inovativní spárovací hmota s překvapivě užitečnými vlastnostmi. Díky 

Natural Clean Power se tato hydrofobní spárovací hmota vyznačuje výjimečným efektem perlení vody. 

Vodoodpudivý účinek brání pronikání nečistot a tím je výrazně sníženo riziko bujení plísní. Kromě 

velmi jemného, hedvábného povrchu poskytuje BOTAMENT® M 44 NC POWER širokou škálu použití 

a množství barevných variací.

• NATURAL CLEAN POWER

• odpuzuje vodu a nečistoty – 

 díky výrazně snížené nasákavosti 

• pro spáry do 5 mm

•  velmi jemný, hedvábný povrch

•  splňuje požadavky CG 2 WA 

 dle EN 13888

•  pro plochy s podlahovým 

 vytápěním

2

Lze snadno udržovat 
spáry čisté? 
JEDNODUŠE – 
BOTAMENT® 
M 44 NC POWER!

ZVLÁŠŤ 

JEDNODUCHÁ ÚDRŽBA



3

• NATURAL CLEAN POWER

• odpuzuje vodu a nečistoty – 

 díky výrazně snížené nasákavosti 

• pro spáry do 5 mm

•  velmi jemný, hedvábný povrch

•  splňuje požadavky CG 2 WA 

 dle EN 13888

•  pro plochy s podlahovým 

 vytápěním

bílá 

odstín č.:  10

UPOZORNĚNÍ: Odchylky vyobrazených barevných odstínů od spárovací hmoty jsou možné – v této souvislosti se prosím informujte u výrobce. 
*Odstín „transparentní“ pouze jako sanitární silikon S 5SUPAX

titanově šedá 

odstín č.:  25

okrová 

odstín č.:  37

pergamon 

odstín č.:  11

antracit 

odstín č.:  26

kakao 

odstín č.:  38

stříbřitě šedá 

odstín č.:  16

jasmín 

odstín č.:  29

medová 

odstín č.:  39

světle šedá 

odstín č.:  19

bambus 

odstín č.:  32

melba 

odstín č.:  48

cementově šedá 

odstín č.:  22

bahama 

odstín č.:  33

terracotta 

odstín č.:  58

manhattan 

odstín č.:  23

karamelová 

odstín č.:  34

černá 

odstín č.:  90

šedá 

odstín č.:  24

terra hnědá 

odstín č.:  36

transparentní* 

odstín č.:  01

3

Lze snadno udržovat 
spáry čisté? 
JEDNODUŠE – 
BOTAMENT® 
M 44 NC POWER!



MC - Bauchemie s.r.o., 

div. BOTAMENT® Systembaustoffe

Skandinávská 990, 26753 Žebrák 

Tel. 311 545 150, Fax: 311 537 118

www.botament.cz

info@botament.cz

Materiálová základna cementy s minerálním plnivem, 
pigmenty a přísady

Barevné odstíny bílá  pergamon 
stříbřitě šedá  světle šedá 
cementově šedá  manhattan 
šedá  titanově šedá 
antracit  jasmín 
bambus  bahama 
karamelová  terra hnědá 
okrová  kakao 
medová  melba 
terracotta  černá 

Balení 5 kg

Poměr míchání (všechny odstíny) ~ 30 % (7,5 l vody /25 kg, 
resp. 1,5 l vody /5 kg)

Pro spárování • hutných a slinutých dlaždic 
• pórovinových obkladů   
• keramické mozaiky

Doba zpracovatelnosti ~ 60 minut

Doba zrání ~ 3 minuty

Pochozí ~ po 24 hodinách

Plná zátěž ~ za 7 dní

Skladování V chladu a suchu. V originálně 
uzavřených obalech minimálně 
18 měsíců.

Teplota vzduchu a podkladu při 
zpracování

+5°C až +30°C

Zpracování :

•   odstranit ze spár lepidlo, separační 
prostředky a nečistoty

•   rozmíchat pomocí pomaluběžného míchadla 
do čisté studené vody, až vznikne 
homogenní hmota se stejnoměrným 
zabarvením

•   po době zrání znovu krátce promíchat 
•   do spár vpravit gumovou stěrkou 
•   mytí povrchu mírně vlhkou houbou 

(vodu průběžně obměňovat za čistou)

Uváděné údaje byly vypracovány na základě našich dlouholetých 
zkušeností a našeho nejlepšího vědomí, jsou však nezávazné. Vždy je 
nutné zohlednit podmínky v daném stavebním objektu, účel použití a 
specifické místní zatížení. Za těchto předpokladů ručíme za správnost 
údajů v rámci našich obchodních podmínek. Doporučení našich 
spolupracovníků, která se odchylují od údajů našeho prospektu, jsou 
pro nás závazná, jestliže byla písemně potvrzena. Pro docílení op-
timálních výsledků doporučujeme vždy provést zkoušku zpracování ve 
specifických podmínkách přímo na dané stavbě. V každém případě je 
nutné dodržovat všeobecně známá pravidla technologických postupů 
a nejnovější poznatky.

Váš autorizovaný prodejce BOTAMENT® 

   rozmíchat pomocí pomaluběžného míchadla S 5 SUPAX®

SANITÁRNÍ SILIKON

Více informací o 
M 44 NC Power


